

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Olecko, dnia 14 maja 2012 r.

Pan Maciej Juchniewicz
Radny Rady Miejskiej w Olecku

FN.0003.4.2011

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas prac Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki w dniu 24 kwietnia 2012 r. informuję o aktualnych formach wsparcia oraz ulgach świadczonych przez gminę dla przedsiębiorców:

1. Na terenie Gminy Olecko obowiązuje uchwała Nr VIII/76/07 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Olecko”. Pomocy de minimis na podstawie niniejszego programu udziela się na wniosek podatnika w formie zwolnienia w podatku od nieruchomości. Podatnik może uzyskać pomoc de minimis określoną w uchwale, jeżeli wartość tej pomocy brutto, łącznie z wartością wszelkiej innej pomocy de minimis otrzymanej w bieżącym roku podatkowym oraz wciągu dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 200.000 euro. Podmiotowi działającemu w sektorze transportu drogowego całkowita wartość pomocy de minimis nie może przekroczyć 100.000 euro. Zwolnienia w podatku od nieruchomości udzielane na podstawie niniejszego programu nie obejmują nieruchomości położonych na terenach specjalnej strefy ekonomicznej.

Uchwała określa dwa rodzaje pomocy: na wspieranie nowych inwestycji, na tworzenie nowych miejsc pracy.

W przypadku pomocy na tworzenie nowych inwestycji zwolnienie z podatku od nieruchomości obejmuje grunty, budynki i budowle znajdujące się na Terenach Aktywności Gospodarczej. Zwolnienie przysługuje łącznie na okres nie dłuższy niż 10 lat od dnia nabycia gruntu przez pierwszego właściciela. Jeśli podatnik nie udokumentuje rozpoczęcia działalności inwestycyjnej, zwolnienie wygasa po upływie 2 lat od nabycia gruntu. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym podatnik złożył wniosek.

- W przypadku pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy zwolnienie z podatku od nieruchomości obejmuje nowo wybudowane budynki i budowle oraz nowo nabyte budynki, budowle i lokale użytkowe przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej, pod warunkiem utworzenia nowych miejsc pracy i utrzymania wzrostu zatrudnienia przez okres zwolnienia. Zwolnienie przysługuje podatnikowi na okres:
- a) 1 roku, jeżeli utworzył i utrzymał co najmniej 3 nowe miejsca pracy, w wysokości 100% należnego podatku od nieruchomości,
 - b) 2lat, jeżeli utworzył i utrzymał co najmniej 10 nowych miejsc pracy, w wysokości 100% należnego podatku od nieruchomości,
 - c) 3 lat, jeżeli utworzył i utrzymał co najmniej 15 nowych miejsc pracy, w wysokości 100% należnego podatku od nieruchomości.

Zwolnienie nie obejmuje budynków powyżej 250 m² powierzchni użytkowej, w których prowadzona jest działalność handlowa. Zwolnienie przysługuje podatnikowi, który zwiększył w zakładzie pracy zatrudnienie w stosunku do średniorocznego poziomu zatrudnienia z okresu 12 miesięcy poprzedzających odpowiednie nabycie nieruchomości

lub odbiór nieruchomości przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Zwiększenie poziomu zatrudnienia winno nastąpić w okresie uznania nieruchomości za nowo nabytą lub nowo wybudowaną, tj. w ciągu 2 lat od odpowiednio dnia nabycia lub dnia odbioru. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym podatnik złożył wniosek. Jeżeli podatnik korzysta z ustawowej ulgi z tytułu wybudowania budynku lub budowli, zwolnienie przysługuje od następnego roku podatkowego, z tym, że wniosek należy złożyć do końca roku podatkowego, w którym zostały spełnione warunki do uzyskania zwolnienia.

2. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników - Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje – po spełnieniu warunków określonych w art. 70b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – dofinansowanie kosztów kształcenia ze środków Funduszu Pracy. Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika zależy od okresu kształcenia wynikającego z umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego i wynosi:
 - 1) w przypadku nauki zawodu:
 - a) 4.587 zł – przy okresie kształcenia wynoszącym 24 miesiące,
 - b) 7.645 zł – przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy,
 - 2) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – 240 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia.

Powyższe kwoty dofinansowania podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, jeżeli wskaźnik ten w okresie roku kalendarzowego, w którym przeprowadzona była ostatnio waloryzacja, wynosi co najmniej 105 %.

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników przyznawane jest przez Burmistrza Olecka w drodze decyzji. W roku 2011 r. pracodawcom wypłacono przedmiotowe dofinansowanie w wysokości 182.172,89 zł. Przewidywana kwota dofinansowania na 2012 r. wynosi 227.535,11 zł i wynika z ilości zawiadomień pracodawców o zawartych umowach o pracę w celu przygotowania zawodowego z młodocianymi pracownikami.

Do wiadomości: Przewodniczący Rady Miejskiej w Oleku

BURMISTRZ

Wacław Olszewski